afetas à segurança pública e direitos humanos.

2.4 05 (cinco) vagas para a comunidade em geral, com ônus, para candidatos que, 

comprovadamente,  atuem em questões afetas  à  segurança pública  e  direitos 

humanos.

2.4.1Cada vaga corresponderá ao valor de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais), 

a ser pago em 10 (dez) parcelas mensais e consecutivas de R$ 150,00 

(cento e cinqüenta reais), sendo a primeira no ato da matrícula no curso.

3 DOS CANDIDATOS/DOS ÓRGÃOS

3.1  É  requisito  geral  para   inscrição no curso  a graduação de nível  superior  em

[...]

Estado de Mato Grosso objeto do presente TERMO DE COMPROMISSO será custeado pelo Erário. 
Para a execução do curso, o montante de recursos repassados pelo Governo Federal perfaz o valor 
de  R$  5.000,00   (cinco  mil   reais)  por  aluno  correspondente  a  12   (doze)  parcelas  de  R$ 416,67 
(quatrocentos e dezesseis reais e sessenta e sete centavos).

CLÁUSULA QUARTA: É de livre iniciativa do (a) aluno (a) signatário (a) a opção de participar, sob as 
condições do presente termo.

CLÁUSULA   QUINTA:  A   vigência   do   presente   TERMO   DE   COMPROMISSO   é   de   ....................

[...]

esperados, tendo em vista que adquiriu a vaga do curso em detrimento de outro aluno da comunidade que 
poderia ser qualificado em sua vaga.

CLÁUSULA TERCEIRA: A vaga para o curso, objeto do presente TERMO DE COMPROMISSO será 
custeada pelo aluno. O montante de recursos relativo à vaga adquirida perfaz o valor de R$ 1.500,00 
(mil e quinhentos reais), correspondente a 10 (dez) parcelas de R$ 150,00 (cento e cinqüenta reais).

CLÁUSULA QUARTA: É de livre iniciativa do (a) aluno (a) signatário (a) a opção de participar, sob as 
condições do presente termo. Fica ele, neste ato, ciente de que o valor da vaga deverá ser quitado